SEDE

ISCRIZIONE

ACCREDITAMENTO ECM

ALBERGHIERA
La prenotazione €
scheda alberghiera e
GRUPPO ATLANTIC RICCION

AIEOP

ASSOCIAZIONE ITALIANA EMATOLOGIA
ONCOLOGIA PEDIATRICA

Presidente
F. Fagioli

Segreteria Scientifica
A. Bergadano

Lungomare della Libertd - 47838
Tel. 0541 695490 - Fax 0541 605417
Email: laura.biagini@hotel-atlantic.com

* camera doppia uso singola/notte: Euro 63,00 a persona

» camera doppia/notte:
e camerda tfripla/notte:
* tassa di soggiorno:

Segreteria AIEOP

Tiziana Landi

Policlinico Sant’Orsola-Malpighi
Via Massarenti 11- 40138 Bologna
Tel. 051 2144667 - Fax 051 345759
segreteria@aieop.org
www.aieop.org

Euro 48,00 a persona
Euro 43,00 a persona
Euro 2,50 /persona/notte

Segreteria Organizzativa

Studio E.R. Congressi

Via Marconi 36 - 40122 Bologna
Tel. 051 4210559 - Fax 051 4210174
ercongressi@ercongressi.it
www.ercongressi.it

RICCIONE

13 NOVEMBRE
2016

Hotel Atlantic




Congresso
Infermieristico

RICCIONE

Hotel Atlantic

11.15-11.30

11.30-12.30

11.30-12.00

12.00-12.20

12.20-12.30

12.30-13.00

13.00-13.20

13.20-13.30

13.30-14.30

14.30-14.45

14.30-14.45

Presentazione e apertura del convegno
A. Bergadano (Torino), F. Fagioli (Torino)

| SESSIONE

Protocolli terapeutici

Moderatori: A. Bergadano (Torino),
F. Fagioli (Torino)

Protocollo LAM 2013/01:
i punto di vista del medico
F. Locatelli (Roma)

Protocollo LAM 2013/01:
il punto di vista dell'infermiere
M. Montinari (Roma)

Discussione

Protocollo TW 2003:
il punto di vista del medico
F. Spreafico (Milano)

Protocollo TW 2003:
il punto di vista dell'infermiere
S. Macchi (Milano)

Discussione
Lunch

Il SESSIONE
GdL Infermieristico

Presentazione ed aggiornamenti
GdL infermieristico
A. Bergadano (Torino)

14.45-16.15

14.45-15.05

15.05-15.25

15.25-15.45

15.45-16.05

16.05-16.15

16.15-17.30

Il SESSIONE

Il supporto ventilatorio nel bambino
oncoematologico

Moderatori: M. Crotti Partel (Brescia),
E. Rostagno (Bologna)

Le basi fisiopatologiche della
ventilazione non invasiva in etd
pediatrica

E. Bignamini (Torino), I. Esposito (Torino)

Obiettivi del supporto ventilatorio nel
bambino oncoematologico
F. Timeus (Torino)

Tecniche infermieristiche per I'utilizzo
degli alti flussi secondo ebn
A. Parisi (Torino)

Tecniche infermieristiche per 'utilizzo
della CPAP secondo ebn
A. Lucchini (Monza)

Discussione

IV SESSIONE

Formazione sul campo

Coordinatori: L. Cannizzo (Monza),

F. Leonessa(Torino), A. Lucchini (Monza),
A. Parisi (Torino)

Conclusione del convegno
A. Bergadano (Torino)

Questionario di verifica




