SEDE

Hotel Atlantic Lungomare della Libertà, 15 47838 Riccione (RN)

ISCRIZIONE

L'iscrizione è gratuita e si effettua online collegandosi al sitc www.ercongressi.it sezione "I nostri congressi/2016". Il corso è a numero chiuso.

ACCREDITAMENTO ECM

Il Congresso è stato accreditato presso il Ministero della Salute:

- Provider Studio ER Congressi Srl ID 828-170486
- N. 5 crediti formativi per le figure di Infermiere e Infermiere pediatrico
- Obiettivo formativo: integrazione interprofessionale e multiprofessionale, interistituzionale

PRENOTAZIONE ALBERGHIERA

La prenotazione è a cura degli interessati che potranno inviare la scheda alberghiera entro il 31 Ottobre 2016 direttamente a: GRUPPO ATLANTIC RICCIONE

Lungomare della Libertà - 47838 Riccione Tel. 0541 695490 - Fax 0541 605417 Email: laura.biagini@hotel-atlantic.com

TARIFFE B/B:

camera doppia uso singola/notte:
 camera doppia/notte:
 camera tripla/notte:
 tassa di soggiorno:
 Euro 63,00 a persona
 Euro 48,00 a persona
 Euro 43,00 a persona
 Euro 2,50 /persona/notte

Segreteria AIEOP

Tiziana Landi Policlinico Sant'Orsola-Malpighi Via Massarenti 11- 40138 Bologna Tel. 051 2144667 - Fax 051 345759 segreteria@aieop.org www.aieop.org

Segreteria Organizzativa

Studio E.R. Congressi Via Marconi 36 - 40122 Bologna Tel. 051 4210559 - Fax 051 4210174 ercongressi@ercongressi.it www.ercongressi.it



Presidente F. Fagioli

Segreteria Scientifica A. Bergadano

Congresso Infermieristico AIEOP

RICCIONE
13 NOVEMBRE
2016

Hotel Atlantic

Congresso Infermieristico AIEOP

RICCIONE

13 NOVEMBRE
2016

Hotel Atlantic

11.15-11.30	Presentazione e apertura del convegno A. Bergadano (Torino), F. Fagioli (Torino)
11.30-12.30	I SESSIONE Protocolli terapeutici Moderatori: A. Bergadano (Torino), F. Fagioli (Torino)
11.30-12.00	Protocollo LAM 2013/01: il punto di vista del medico F. Locatelli (Roma)
12.00-12.20	Protocollo LAM 2013/01: il punto di vista dell'infermiere M. Montinari (Roma)
12.20-12.30	Discussione
12.30-13.00	Protocollo TW 2003: il punto di vista del medico F. Spreafico (Milano)
13.00-13.20	Protocollo TW 2003: il punto di vista dell'infermiere S. Macchi (Milano)
13.20-13.30	Discussione
13.30-14.30	Lunch
14.30-14.45	II SESSIONE GdL Infermieristico
14.30-14.45	Presentazione ed aggiornamenti GdL infermieristico A. Bergadano (Torino)

14.45-16.15	III SESSIONE Il supporto ventilatorio nel bambino oncoematologico Moderatori: M. Crotti Partel (Brescia), E. Rostagno (Bologna)
14.45-15.05	Le basi fisiopatologiche della ventilazione non invasiva in età pediatrica E. Bignamini (Torino), I. Esposito (Torino)
15.05-15.25	Obiettivi del supporto ventilatorio nel bambino oncoematologico F. Timeus (Torino)
15.25-15.45	Tecniche infermieristiche per l'utilizzo degli alti flussi secondo ebn A. <i>Parisi (Torino)</i>
15.45-16.05	Tecniche infermieristiche per l'utilizzo della CPAP secondo ebn A. Lucchini (Monza)
16.05-16.15	Discussione
16.15 - 17.30	IV SESSIONE Formazione sul campo Coordinatori: L. Cannizzo (Monza), F. Leonessa (Torino), A. Lucchini (Monza), A. Parisi (Torino)
17.30	Conclusione del convegno A. Bergadano (Torino)
17.45	Questionario di verifica